
Estado de Mato Grosso do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

C.G.0 03.155.94210001-37 
Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n °  - CEAD - CEP 79730-000 

ERTIDAO DE PUBLJCAÇAOI 
Certifico para os devidos fins de fé pública que 01 PORTARIA N.° 268/2025 - DE 15 DE JULHO DE 2025. 
orente fó 

 
foi oublicacfo no Diário Oficial Eletrônico 

•e Glória de Douauos D 

Data. 	 j 	125 J "Dispõe sobre a nomeação de Conselheiro Tutelar e dá outras 

Ediçao. 	 Ano: _11'" Jprovidências." 
1W Ines Alves Ferreira 

nante Téc. Administrativo 
Contrnlaclorla 

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Julio Cleverton dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais, com supedâneo no inciso VII do artigo 68 da Lei 

Orgânica do Município, e considerando o disposto na Lei Municipal n° 606, de 10 de fevereiro de 

1994, e no art. 6° da Resolução CONANDA n° 170, de 10 de dezembro de 2014; 

RESOLVE: 

Art. 10.  NOMEAR MARCIA SILVA SANTOS DUARTE para exercer a 

função de CONSELHEIRO TUTELAR para o mandato que finaliza em 10 de janeiro de 2028, 

conforme estabelecido no § l' do art. 20 da Lei Municipal n° 606, de 10 de fevereiro de 1994. 

Art.2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de Dourados, 15 de Julho de 2025. 

J 


